mitus habitum nostri ordinis susceperunt. et sub sigillo conventus per

sociura prioris ad capitulum generale vel provinciale deportetur. et si

35 quid huic ordinacioni contrariura hactenus ordinatura fuerit? revocaraus.

it secundum formaml siib forma B.— 2i rccipiendi om. B. — 31 hiis) maximc aild. B. — cisdem

om. B. — permissa] sibi commissa B. — 7) predictorum] diciorum B. — 8) illij alteri B. — 10) ali-

qujs] unus B. — autem om. B. — 12) vicariij vices gerentes B. — 16) gravius] durius B. — 17) item] quod

add. — non om. B. — sini; — et om. B. — 18) valde om. B. — 19) legitimam] contra iura add. B. —
20) vel] cum B. — 22) per om. B. — 24) abstineant] ieiunent B. — 25) lioc] hiis B. — 26) item — re-

vocamus om. B.
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Item. Ordinamus. quod singulis diebus immediate post raatutinas

exceptis festis simplicibus et supra : fratres in choro super formas pro-

strati pro bono statu et conservacione ordinis : dicant psalmum. deus

in adiutorium cura letania. qua finita dicatur. kyrie eleyson. pater no-

ster. cura versiculis. post partum virgo. ora pro nobis beate Dominice. 5

memor esto congregacioriis tue. salvos fac servos tuos. esto nobis do-

mine turris fortitudinis. et oracionibus. proiege domine famulos tuos.

concede quesuraus oranipotens deus. et. inetfabilem misericordiara tuam.

et ad ista sutfragia fratres. ubicumque fuerint. teneantur.

Item. Ordinat raagister ordinis. quod festum beate Marthe fiat «o

•vi- kalendas augusti. et in kalendariis et rubricis de officio inseratur.

et officium dicti festi ordinatura per eumdera magistrura. socii provin-

cialium ad suas provincias secum ferant. ut in capitulis provincialibus

de eo fratribus copia prebeatur.

Coramittimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis. et '3

aliorura generaliura studiorum. ut ipse de magistris et bacallariis or-

dinet et disponat. prout generali utilitati ordinis sibi viderit expedire.

Concedimus provincie Polonie •ii- domos versus Russiara coUo-

candas.

Sexto kalendas augusti fiat festura triura lectionum de beata Mar- 20

tha^ hoc raodo. in vesperis hyranus. huius optentu. etc. gloria patri

geniteque proli. etc. ad magnificat antiphona. ista est virgo sapiens. etc.

oracio. exaudi nos deus. salutaris noster. etc. ad matutinas hymnus.

huius optentu. gloria patri. etc. tria responsoria ultima de communi

unius vir^inis. scilicet. audivi vocem. etc. veni etc. rcCTnum mundi etc. -5

in laudibus hymnus. Ihesu corona. etc. super psalmos antiphona. ista

est. ad benedictus antiphona. veni electa raea. etc. in niissa officiurai

gaudeamus omnes in domino. etc. oracio. exaudi nos etc. epistola.

mulierera fortera quis inveniet etc. usque ad illuni locura. manus suas

aperuit inopi. et palraas extendit ad pauperes. inclusive. responsorium. :'o

propter veritatem etc. alleluiai veni electa mea etc. evangelium f intra-

vit Ihesus in quoddam castellum. etc. otfertorium f filie regum. secreta ?

accepta sint tibi domine etc. comraunio i diffusa est gracia in labiis.

post coraraunionem? saciasti doraine.

De beata Martha. lectio prima. Venerabilis hospita Christi beata 35

Martha de regali exorta progenie. Lazari et Marie Magdalene soror ute-

I) quod) in add. A2. — 6) domiiic — et oiii. B. — 7) dorainc ont. B. — S) deus — itcm ordi-

nat) deus ct qui pcccatoriiro ct ineffabilcm. Et ordinat B. — 11) dc officio om. B. — 12) pcr— ordina-

cioncm oin. A2. — 13) ad suas provincias om. B. — 16) studiorum om. B. — ordinet — expcdirc) ordinct

prout sibi videbitur expedire B. — iS) Russiam] Tusciam Aj, 2. — vcrsus Russiam collocandas om.
B. — 20) scxto — capitulum gcncralc om. B. — 20) ad — oracio om. A2.
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rina. cluiiilatc rcduniiaiis. castitatc poUens ? virilcs lcgitur omnino vitassc

contactus. Hcc hospitalitati scmpcr intcnta ! ipsum salvatorcm niuntli

tVcqucnter rccipcrc liospicio suo meruit. undc ct liospita cius spccialitcr

appcUatur. Quo post passionem et rcsurreciioncm in cclum assumplo?

5 cum beato Maximino et Lazaro ac sorore. relicta patria ct patrimonio

satis largo ? usquc ixd Massiliam transfrctavit.

Leciio sccunda. Post modicum tempus. de Massilia ad Tliarasconem

se transtulit. ubi drachonem ingentcm invenicns. Iiomines et bestias de-

vorantem. ct naves transeuntes per Rodanum scpius submcrgentem. aii

lo chimorem populi plangentis^ fiducialiter ipsum adiit. Quem aqua benc-

dicta aspcrgens. signo crucis contra eum facto. cingulo proprio alliga-

tum ^ populo tradidit lacerandum. Qui quia Tharascus vocabatur. locus

Tharasconensis est appeUatus. In hoc loco prcdicacione sua multos con-

vertit ? et reUgiosarum personarum conventum instiluit.

"5 I.ectio tercia. Cumque illic per multum temporis gloriosis exem-

plis. magnisque miraculis coruscasset ^ obitum suum circiter ante per

annum? sibi dominus revelavit. Cui ante diem obitus apparens? dixit.

quia tociens me in tuo hospicio suscepisti ^ veni elccta mea in palacio

celi a me suscipienda. eos autem qui ad sepulchrum tuum pro neces-

20 sitatibus suis accesserint^ pro amore tuo exaudiam. In hora vero sepul-

ture ipsius apparens dominus beato Frontoni apud Petragoras divina

raysleria celebranti. vocavit eum. ut sequeretur se ad divine hospite se-

pulturam. ipsamque sepulture ambo pariter tradiderunt. Quo facto? relicta

ibi chirotheca in testimonium rei geste^ beatus Fronto rediit ad incepta

25 divina mysteria peragenda. Tu autem etc.

Sic ordinetur in kalendario in rubrica. que incipit •vi- kalendas au-

gusti in fine. Item commemoracio beate Marthe felicis hospite domini

nostri Ihesu Christi. soroiis beate Marie Magdalene et beati Lazari mar-

tyris. cuius transitus in Galliis apud Tharasconem contigit •iiii"' ka-

30 lendas augusti. sed hic a nobis recolitur.

Capitulum generale sequens assignamus apud Mediolanum in provin-

cia Lombardie, et diffinitores veniant dominica infra octavas ascensionis.

Absolvimus priores conventuales Niciensem. Cistercensem. Valenti-

num. Aurasicensem. Tharasconensem. Arelatensem. Nemausensem. Albe-

35 nacie. Pirpignani. Rivensem. Condomiensem. sancti Emiliani.

Absolvimus priorem provincialem Theutonie. et a.ssignamus eum

Parisius ad legendum sentencias isto anno.

31I apud Mcdiolaiiuml Mcdiolaiii B. — 32) 01 ditfinitores -- isto anno om. B. — 37) Nota- do

supprioribus qui absentibus prioribus faciunt vicarios : et non possunt nisi prior in reccssu suo

aliqucm nominet qui rcccdente vcl exeuntc suppriore. sit vicarius priorum. — Ille paupcr et modicus

patcr sanctus. fclicis ac cclebris memorie. vidcljcet frater Pctrus dc Valetica. quia erat luccrna ardens

MOPII3 i3
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Iii noniine patris et filii et spiiitus sancti. Anien.

ACTA CAPITULl GENERALIS APUD MEDIOLANUM CELEBRATI
ANNO DOMINI . M^ CC"- LXXVIir. (i)

ConfirnianiLis has constituciones. In capitulo de suflVagiis. post illud

ubi dicitur. si quem illorum in via mori contigerit. addatur. idem eciam s

fiat pro procuratore ordinis. si in curia Romana in procuracionis officio

decesserit. Et hec habet .iii* capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

quod si capitulum provinciale ex aliqua causa ad conventum alium

transferatur. addatur. que translacio fiat per priorem provincialem. vel lo

eius vicarium de consilio discretorum. Et hec habet «iii. capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. mori vel amoveri con-

tigerit. addatur. vel extra provinciam esse. durante eius absencia. Ef

hec habet -iii. capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. qui vices provincialis in 15

omnibus optineat. addatur. si vero prior illius domus. ubi capituluni

fuerit celebrandum. in provincia presens non extiterit. ct capitulo pro-

vinciali quacumque ex causa non interfueritf simili modo prior illius

domus. ubi precedcns capitulum fuerat celebratum. vices prioris provin-

cialis in oranibus in ipso tantum capitulo optineat. Et hec habet 'iii. 20

capitula.

Item hanc. In capitulo supradicto. ubi dicitur. prior provincialis pro-

vinciam suam visitare curet. deleatur totum usque in finem capituli. et

dicatur sic. prior provincialis provinciam suam per se. si poterit. vel

per vicarios ydoneos teneatur annis singulis visitare. quibus auctorita- 25

tem suam committat. prout sibi videbitur expedire. Et hec habet "iii'

capitula.

Item hanc. In capitulo de solempni celebracione capituli. ubi dicitur.

debeat prolongari. addatur sic. capitula eciam provincialia eodem modo

infra pretaxatum dierum numerum terminentur. Et hec habet .iii. capitula. 30

Iteni hanc. In leiania ubi dicitur. priores nostros. deleatur. priores.

ct dicatur. prelatos. Et hec habet .iii- capitula.

ct luccns super mor.tcs Vasconie. nunc autem pauperlatis aliissimc precio. rcgna possidens glorie.

suum feliccm spiritum post gencrale capilulum Burd.;galensc. existens in conventu Burdcgalensi : tra-

didit deo patri. anno domini scilicet .m°. cc". Ixxvii". add. in viarg. Ai. — 12) vel amoveri om. B.

31) lianc om. B.

(i) Acta luiiiis c.ipiiuli prclo iirotlicruiit in Kirlehislorhle SamVuiger, Kjobcri-

havn 1852 p. 565 si]i].
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Islo sLiiit approbacioncs. Appiobamus bas. Iii capitulo ilc gravi culpa.

ubi dicitur. sccuiuiuni cxigenciam culpc yrivius puiiiatur. delcatur lutum

et dicatur sic. peiia graviori culpe dcbita puniatur. Ft bcc babct -ii-

capitula.

5 Itcm banc. In capitulo de elcctione prioris provincialis. in iine ad-

datur. priores provincialcs. cum fuerint absoluti. ad illos convcntus perti-

neaiit. dc quibus fuerint assumpti. nisi per supcriores suos alitcr fucrit

ordinatum. Et hec habet •ii- capitula.

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de capitulo pro-

10 vinciali. ubi dicitur. eius excessum referant ad capitulum generale scripto

communiter sigillato. addatur sic. singulis vero annis. in capitulo pro-

vinciali auditis culpis. fiat scrutinium seorsum in conspectu omnium
super retencione vel absolucione prioris provincialis. cuni expressione no-

minum et officiorum fratrum exprimencium vota sua per diffinitores ca-

15 pituli provincialis. quod scrutinium statini in eodem capitulo. sigillis

diffinitorum provincialis capituli in conspectu oninium sigilletur. et per

diffinitorem generalis capituli vel eius socium. vel socium prioris pro-

vincialis in anno provincialium ad generale capitulum deferatur. Et hec

eadem forma scrutinii faciendi de priore conventuali per subpriorem vel

20 eius vicarium. in absencia subprioris et duos antiquiores in ordine de

conventu presentes in capitulo in tractatu eorum. que mittenda sunt ad

capitulum. observetur. et sigillo conventus dictum scrutinium coram omni-

bus sigilletur. et per socium prioris ad capitulum deportetur. Ipsis autem

scrulatoribus precipimus. ne dictum scrutinium ex certa sciencia vel pro-

25 posito audeant revelare.

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. ubi dicitur. si quis autem

frater ordinis nostri per se vel per alium factam de se ordinacionem vel

de alio. etc. deleatur totum quod sequitur usque in finem. et dicatur

sic. precipimus eciam in virtute obediencie. ne aliquis frater ordinis per

30 se vel per alium. ordinacionem de se vel de alio fratre factam vel obe-

dienciam sibi vel alicui fratri iniunctam. per quamcumque personam

extra ordinem constitutani revocari procuret. vel in aliqua provincia seu

conventu. vel eciam officio sive studio generali poni vel remanere vel

inde anioveri vel cum personis extraneis commorari '. quod si aliquis

35 contra fecerit. pena graviori culpe debita puniatur.

i) hasj constitucioncs add. B. — gravij graviori B. — 5) iianc om. B. — g) has] constitiiciones

add. B. — II) vcro oin. B. — in capitulo provinciali om. B. — 14) fratrum om. B. — 16) et] iiiillateniis

publicetur ac B. — 17) prioris om. B. — 19) subpriorem om. A2. — 20) in absencia subprioris

om. B. — 23) et — deport. om. B. — 27) vel de alio om. B. — 29) cciam om. B. — 30) fratrc om. B. —
31I alicui fratri iniunctam| alteri iniunctam pcr se vel B. — 32) seu coiiventui vel) vel conveiitiii aut

B. — 33) sive] eciam iidd. A2. — 35) amoveri] removeri B. — quod — pena om. Ai. 2.
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licm lianc. In capiiulu dc indinacionibus. ubi dicitur. poiro aJ. s:ilvc

sancta parens. ct vcni sanctc spiritus. addatur. ct in tractu 'xr* quando

dicitur. adiuva nos deus salutaris noster.

Item hanc. In capitulo de sutfragiis. ubi dicitur. quilibet saccrdos

cclcbrei in anno -xxx- missas. addatur. ct sororibus ordinis defunctis.

Itcm. In eodem capitulo. ubi dicitur. et familiarium rcceptorum pcr

litcras ad bcncficia ordinis. addatur. ct sepultorum in cimiteiiis nostiis.

Itcm. In capitulo de electione diffinitorum capiiuli provincialis. ubi

dicitur. si unus defuerit. pcr disquisicioncm duorum. addatur. quod si

duo defuerint ? loco ipsorum. duo de senioribus fratribus presentes in ca- i»

pitulo assumantur.

Item hanc. In capitulo dc elcctione magistri. ubi dicitur in principio.

statuimus. ut si antc festum sancti Mich;;elis magistrum mori contigerit.

addatur. vel amovcri ( i ).

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur. si autcm post dictum festum. 13

delcniur totum quod sequitur. mortuo igitur magistro. et dicatur sic. si

autcm post dictum fcstum usque ad pascha magistcr dccesscrit. vel a

ma^isterio amotus fucritf nichilominus hoc supra dicto modo per ordi-

nem nuncictur. ut supcrsedeatur illo anno a capitulo generali. si autera

post pascha magistrum mori. vei amoveri contigerit? nichilominus a vi- 20

cario cum difHnitoribus generale capitulum celebretur.

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur. hoc autem ita fiat in secunda

feria ctc. dclcatur totum quod scquitur usque. hcc vero omnia.

Item hanc. Dc officio ecclesie. in collectis assumpcionis el nativitatis

domine nostrc. nomen eiusdem virginis exprimatur. '.^

Item hanc. In capitulo de indinacionibus. ubi dicitur. in capitulo

ad oracionem. sancta Maria. addatur. et in prefacionc et in omni ora-

cione. quando nomen beaie virginis et bcati rominici nominatur.

Iste sunt admoniciones. Admoncmus. quod priores sint solliciti in

studio promovendo. ct tam prioics quam alii fratres sc a scolis non sub- 3«

2 iractul tractaiu Ai. 2: - 5 iii annn oiti. H. — missas] pro fralribiis aJJ. B. — ol disquicio-

njinl Jiirniivioncm Ai. 2. — diioniml cic. adJ. \i. — lol scnioribusj antiqiiiorihus H.— 12 in principiol

primitus H. — lO) ctl ctc. ct U. — 17) mafjistcr nm. H. — iS hoc nm. Ai,2. — 20) maKiMrum om. W.—
nicliilominus — celcbretur| ct nichilominus cum vicario a diflinitoribus. clccto didinitorc. Rcncralc

capiliilum cclcbrabunt Ai. 2. — 2(1 hanc dih. A2. — arti itcml hanc jJJ. Ai. — in capiliilo ow. U.—
2/' add.itiir — nominatur) addatiir qiiando in prclacionc nomcii bcaic \irginis nominatur ct ubi cciam

nominatur nomcn bcati Dominici K. — 30I sc a scolis non| a studio non sc K.

(t) Haec .idditio facta cst occasionc assutnptionis loannis Verccllcnsis .id pa-

tri.irchntuni Hicrosolvmitanuni. Qiii, ctsi dipnitatcin sibi oblatnm rccusaliat, ab or-

dinis mapistcrio ad tonipus sc abdicavit; scd n Roninno pontificc frntruin rcgimini

fuit rc9litutu<i.
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irahani nihi cx caiisa ol liLcncia spcciali. Va lcctorcs lcganl tcxluin ct scn-

tcncias cl ilisinitciU cl contiiuicnl lcctiuncs. cl i|ni in hiis invcnli luc-

lini nci^ligcntcs ^ pcr visitalorcs jumlantur. ncc proptcr slucliuni arciiini

Uatrcs a stuilio lhcolo|j;ic rclraliantur. bacallarii autciu «.[ui lc^unt cxtia-

5 onlinaric. non asccndant catlicdrani ! proptcr rcvcrcnciam mai^istroruni.

Itcni. Cum divcrsitas invcniatur in provinciis dc lcctorum scrutiniis.

volunuis ct orilinamus. quod consuctudo provinciarum comiuunis ol>-

scrvctur uniformitcr ab onuiibus vitlclicct. ut non liat scrutinium cl dc

capitulo cmiitaiuur.

10 hcm. Monenuis. quod priorcs ct corum vicarii dc fratribus vestiendis.

ct intirmis procurandis de communi curam liabeant dilii;entcm. nec car-

ncs dcntur infirmis aliquatcnus in iciuniis ab ccclesia institutis, nisi causa

lcgitima ct incvitabilis lioc rcquirat. ct lunc in domo tantummodo sc-

crccius prcparcntur.

'.=> Item. Fraires in civitatibus non bibant. nisi ubi licct cis comcdcrc

ct transgressores acrius puniantur.

Item. Monemus. quod iciunia advcntus ct rogacionum secundum

formani constitucionum districtius observcntur.

Item. Ordinamus et districte iniungimus. quod nuUus recipiat pe-

2" cuniam sinc prelati sui licencia speciali. si vero aliquo casu contingente.

sine cxpressa licencia prelati sui rccepcrit ^ liabita opportunitatc statim

prelato suo presentare tcneatur. quod si infra triduum facere neglexcrit?

ex vi presentis statuti ipsa pecunia sit privatus. et ad conventum de quo

fuerit devolvatur.

25 Item. Ordinanius et districte iniungimus. quod fratres pecuniam non

habeant ncc teneant. nisi ad certos usus de licencia prelatoruni suorum

deputatam. quam in alios usus non liceat commutare. quam infra brevc

tempus a suis prioribus vel eorum vicariis assignandum in usus predictos

expendere teneantur. alioquin ex vi presentis ordinccionis ipsa pccunia

3" sint privati. et ad conventus de quibus fuerint dcvolvatur. In hiis tamen

casibus omnibus prior provincialis. vel conventualis ex causa lcgitima ct

racionabili. prout sibi vidcbitur. poterit dispensare. non obstante ordina-

cione alii's de hoc facta.

7) quod — cmittaiitiirl ut coiisiictudo proviiicie commuiiis obscrvata ab omnibus tcncatiu-. \i-

dclicct quod non liant ct icclorcs dc capitulo noii cmittantur B. — loi moiicmus om. B. — iii ct|cciain

i.iJd. A>. — 12) aliquatcnus om. B. — i}\ in donio om. B. — 151 ubi) iii locis B. — cis om. B. —
16) acrius) durius A2. — iSi districtiusj strictins A2. — i<)l quod - dcvolvaturj qiiod tratics pccu-

niam non tcncant ncc liabcant nisi ad ccrtos usus dc prclatorum liccncia dcputatam. quam in alios

usus cis non licct commutarc. quod cciam ir.fra brcvc tcmpus a suis prioribus vcl corum vicariis as-

.signandum in usus prcdictos cxpcndcrc lcncautur. alioquin cx tunc cx vi prcscntis ordinacionis ipsa

pccunia sint privali ct 'ad convcntum dc quo tucrint dcvolvatur B. — 271 infraj cciam infra B. —
2i'i prioribus — assiynanduin| prioribus assigiuUum .Vi, 2. — 30) taincnl prcdictis idd. B.
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Itern. Ordinamus ct mandamus. quod priores diligcnter faciant ob-

servari constitucioncni felicis recordacionis domini Gregorii pape editam

in concilio Lugdunensi scilicet. quod quandocumque nomen domini Ihesu

Christi nominatur : omnes fratres inclinent capita sua propter rcveren-

ciam crucifixi. 5

Item. Ordinamus et volumus. quod scruiinium provincialium in pro-

vinciali capitulo. et conventualium in die tractatus eorum. que mittenda

sunt ad capitulum provinciale. fiat seorsum in cnnspectu omnium. et ibi-

dem coram omnibus sigilletur. et nuUatenus publicetur secundum for-

mam in constitucione traditam superius inchoatam. Ipsis autem scruta- 10

toribus voluntatum prccipimus. quod dictum scrutinium nuUatenus alicui

audeant revelare.

Item. Prohibemus districte. ne secreta ordinis et maxime confessio-

num fratres nostii nec directe nec indirecte nutu vcl signo audeant rc--

velare. et qui circa hoc inventi fucrint culpabiles ct incauti t acrius pu- 13

niantur.

Item. Volumus et mandamus. quod nomina venerabilium fratrum.

videlicet. Ravmundi de Pennaforti. Humberti de Romanis et aliorum

magistrorum ordinis in diebus obitus eorum in martyrologio reponantur.

ct in codem die in kalendario recitentur ( i ). Venerabilis autera pater frater :o

Hymbertus de Romanis obiit pridie idus iulii. anno domini • m"- cc''- Ixxvii"»

Aliorum autem dierum obitus dififinitores sequentis capituli et socii eo-

rum reportare teneantur ad capitulum. in quorum provinciis sunt defuncti.

Item. Volumus et raandamus. quod fratres in suis predicacionibus

fratris Pagani raartyriura ! populis studeant nunciare. et tam ipsius quam =3

aliorura miracula conscribantur (2).

Item. Declaramus. quod constitucio de electione prioris provincialis.

que dicit. quod forma superius posita teneatur. intelligitur de tribus